Für Declarirung aber, daß es allein ein Übertrag gewesen, werden folgende Ursachen vorgebracht. 1. Ist in dem Fall, da bey einem Negotio theils ein Pretium pecuniarium, theils ein Sach, oder onus pactaret worden, damit man unterscheiden könne, ob ein Rauff, Contract, oder Übertrag, oder ein anderer Contractus innominatus celebriret worden, tanquam pro regula primarij auf die Intention der Contrahenten zu sehen, um daraus zu muthmassen, was sie agiren wollen. Sumitur ex

*L. si sponsus s. s. circa s. ff. de donat. int. vir.
& uxor. L. Labeo 7. S. Servius. 2. ff. de Su-
pell. legat.*

Nam, si expreßè conventum sit, ut res vendatur, erit venditio; si vero, ut permuteatur, permutatio, vel alias Contractus innominatus.

Tiraquell. de retract. s. 1. gloss. 14. n.
24. Boër. decis. 144. Mantic. de tacit.
& ambig. convent. lib. 25. tit. 2. n. 22.
Zoës. de retract. q. 4. n. 86. Balthas.
p. 2. resol. 17. tit. 10. n. 3. Widman
de retract. p. 2. c. 8. n. 3. Philoparch.

Klug. Beambt. p. 4. tit. 17. § 27. & alii apud istos, ex quibus Tiraquell. l. cit. allegat 80, probatissimos, & antiquissimos DD. atque inter hos Iml. Alex. Ang. Bart. Bald. Socin. Gozadin.

Und findet solches Platz, wann gleich das pretium dem oneri æqual wäre oder auch selbes gar übersteigete, sicut fieri posset, si ei, qui volebat emere, non tantum esset pecuniarum, quanti res æstimatur, & propterea id, quod ex pecuniis ipse deerat, in fundo suppleat; nam, ut

*L. Semper 34. ff. de R. J.
ait Ulpianus, semper in stipulationibus, & in catenis Contractibus id sequimur, quod actum est.
Consequenter, quando in aliquo Contractu intervenit pretium simul, & aliæ res, sive pretium cum rebus æ qualitatem habeat, sive etiam superet, contrahentium mens spectanda, atque ex ea ius retractus reputandum est.*

*L. tenetur 6. S. si vendidi 1. ff. de act. empt.
& vendit. cum cito. DD.*

Darum dann in solchem Fall, wann bekannt ist, daß die Contrahenten einen Rauff celebriren wollen, das Negotium für einen Rauff; im widerigen Fall aber, daß eine Permutation intendiret, selbes für eine Permutation, unangesehen, ob das Pretium die rem exceedet, oder nit, zu halten ist.

R. P. Schmalzgrueber Consilia

c. ad questiones 6. de rer. perm. ut

Was aber 2. die Contrahenten für eine Intention in dem von ihnen errichteten Negotio gehabt, wird aus den Worten, deren sie sich in dem Contrahiren gebrauchen, abgenommen; cum enim non sit præsumendum, quod intentio, & animus sit verbis contrarius, aut, quod aliquis dicat, de quo in mente non cogiter; sed potius in ore, & animo, idem esse credi debeat, omnino tenendum est, quod intentio, qualis illa fuerit, ex verbis probetur, quippe, quæ sunt media, ex quibus colligi potest intentio; nam, ut